HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ELEIÇÕES PARA CARGOS E REPRESENTAÇÕES NOS ÓRGÃOS
COLEGIADOS DO CAMPUS ALEGRETE DA UNIPAMPA

A Comissão Eleitoral Local do Campus Alegrete no uso de suas atribuições,
homologa a lista de inscritos as eleições a cargos e representações nos órgãos
colegiados do Campus Alegrete da UNIPAMPA, nos termos da Lei nº 11.640,
de 11 de janeiro de 2008, do Estatuto e do Regimento Geral da UNIPAMPA,
das Resoluções nº 09/2010, nº 11/2010, n° 14/2010, n° 286/2020, n° 287/2020
e n° 290/2020 referentes ao Edital Consuni n° 03/2020 e do Edital n°01/2022.

Coordenações de Curso
Coordenações Chapas por ordem de inscrição

Coordenação de Curso Eng.
Agrícola

Coordenador: Eracilda Fontanela e
suplente: Fátima Cibele Soares

Coordenação de Curso Eng.
Civil

Coordenador: Diego Arthur Hartmann e
suplente: Marília Ferreira Tamiosso

Coordenação de Curso da
Engenharia Mecânica

Coordenador: Gustavo Fuhr Santiago e
suplente: Leandro Ferreira Friedrich

Coordenação de curso de
Ciência da computação

Coordenador: Alessandro Bof de Oliveira e
suplente: Diego Kruetz

Coordenação de Curso Eng.
Elétrica

Coordenador: Chrystian Dalla Lana da Silva e
suplente: Eduardo Machado dos Santos

Coordenação de Curso Eng.
Telecomunicações

Coordenador: Coordenador: Lucas dos Santos
Pereira e suplente: Mauro Fonseca Rodrigues

Coordenação de Curso Eng.
Software

Coordenador: Williamson Alison Freitas Silva e
suplente: Alice Fonseca Finger

REPRESENTAÇÕES DOCENTES

Representação Candidatos por ordem de inscrição
Comissão Local de Extensão Aline Vieira de Mello

Comissão Local de Ensino Arlindo Dutra Carvalho Junior
Comissão Local de Pesquisa Marcio Stefanello,

Simone Dornelles Venquiaruto
Conselho do Campus Amanda Meincke Melo,

Vicente Bergamini Puglia,
Telmo Egmar Camilo Deifeld,
Guilherme Sebastião da Silva,

Alisson Simonetti Milani

REPRESENTAÇÕES DISCENTES
Representação Candidatos por ordem de inscrição

Conselho do Campus

Francisco Orlando Martins da Silva,

Thaís dos Santos,

Felipe Goncalves Rodrigues

Comissão local de Ensino Jose Augusto dos Santos Goulart

Comissão local de Pesquisa Jose Augusto dos Santos Goulart

Comissão local de Extensão

Thaís dos Santos,

Jose Augusto dos Santos Goulart

Comissão do Curso de
Engenharia de Software

Thaís dos Santos

Comissão do Curso de
Engenharia Mecânica

Vildeir Andreza Lopes de Abreu

Comissão do Curso de
Engenharia Civil

Comissão do Curso de
Engenharia Elétrica

Felipe Goncalves Rodrigues

Comissão do Curso de
Engenharia de

Telecomunicações
Comissão do Curso de

Engenharia Agrícola
Stefani Refatti Moraes

Comissão do Curso de
Ciência da Computação

Jose Augusto dos Santos Goulart

REPRESENTAÇÕES TAES

Representação Candidatos por ordem de inscrição
Conselho do Campus Camila da Costa Lacerda Tolio Richardt

Comissão local de Ensino
Maria Cristina Carpes Marchesan,

Flavia Covalesky de Souza Rodrigues
Comissão local de Pesquisa Não houve inscritos
Comissão local de Extensão Não houve inscritos

Comissão do Curso de
Engenharia de Software

Não houve inscritos

Comissão do Curso de
Engenharia Mecânica

Não houve inscritos

Comissão do Curso de
Engenharia Civil

Juliano Pereira Duarte

Comissão do Curso de
Engenharia Elétrica

Não houve inscritos

Comissão do Curso de
Engenharia de

Telecomunicações
Não houve inscritos

Comissão do Curso de
Engenharia Agrícola

Giulian Rubira Gauterio

Comissão do Curso de
Ciência da Computação

Não houve inscritos

Conselho do Programa de
Pós-graduação em

Engenharia Elétrica PPGEE
Não houve inscritos

Conselho do Programa de
Pós-graduação em

Engenharia de Software
PPGES

Não houve inscritos

Conselho do Programa de
Pós-graduação em
Engenharia PPEng

Dieison Gabbi Fantineli

Alegrete, 20 de julho de 2022.

Sidinei Ghissoni – Siape 1433598
Presidente da CEL -Alegrete

	Coordenador: Coordenador: Lucas dos Santos Pereira e suplente: Mauro Fonseca Rodrigues
	Giulian Rubira Gauterio